
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300164

164

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

R E P E T I Ç ÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,

o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 26/01/2023, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0062/2022, que tem como objeto: Registro de preços
para contratação de empresa do ramo, fornecimento de Pó de Brita e Brita 0, para uso em
fabricação de bloquetes, meio fio, reformas prediais e pavimentação asfáltica, para atender
as necessidades da Secretaria de Administração da Prefeitura de ItambéBA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 27/01/2023, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2023, que tem como objeto: Contratação de
empresa do ramo, para aquisição parcelada de forro de PVC e Acessórios, para atender ao
Setor de Obras nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

R E P E T I Ç ÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,

o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 30/01/2023, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0074/2022, que tem como objeto: Registro de preço
para contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais de instalação de
aparelho de ar condicionado e fornecimento de gás utilizado na refrigeração e climatização
para atendimento das necessidades da prefeitura de Itambé-BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário
Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 001/2023, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de combustível, óleos lubrificantes, filtros e graxa para os veículos serviço da
Prefeitura de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de janeiro de
2023, às 10:30h (dez horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 002/2023, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de gás liquefeito de petróleo -GLP e retorno vazio para GLP, para atender a
demanda das secretarias da Prefeitura Municipal de Itororó-BA.. A entrega e abertura das
propostas serão no dia 26 de janeiro de 2023, às 08:00h (oito horas), na sede da Prefeitura
Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 003/2023, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de água mineral para atender a demanda das secretarias da Prefeitura
Municipal de Itororó-BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de janeiro de
2023, às 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 12 de janeiro de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação dos prédios públicos próprios e locados do Município de Jaborandi - BA,
abertura no dia 25/01/2023 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-
mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial para
contratação de empresa para aquisições de uniformes destinados aos alunos do Município
de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 26/01/2023 às 08hs30min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas para realização de exames para atender aos usuários do sistema único de
saúde SUS, munícipes de Jaborandi, dentro dos limites e quantitativos fixados, de acordo
com as necessidades assistenciais do Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi, abertura no
dia 26/01/2023 às 14hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito
à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail
pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Presencial para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de
sistema de Gestão Pública para Esfera Municipal (executivo e legislativo) e que ofereça um
Sistema único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle
- SIAFIC, destinado às necessidades deste Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia
27/01/2023 às 08hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail
pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para fará realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios (verduras, frutas, legumes e temperos) destinados as
Secretarias Municipais de Jaborandi, abertura no dia 27/01/2023 às 14hs30min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01,
Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais constatação de serviços de
confecção de próteses dentarias destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município de
Jaborandi, abertura no dia 30/01/2023 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 12 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Pregão Eletrônico nº. 006/2023. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de
salgados e tortas, para atender às demandas das diversas secretarias do Município de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 13.01.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
26.01.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 12 de janeiro de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 001/2023, Processo Administrativo: 002/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: fornecimento de combustível e derivados de petróleo,
visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais das Secretarias no Município de
Jandaíra/Ba. SESSÃO DE ABERTURA: às 09 horas do dia 26/01/2023, Os interessados
poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da licitação -
https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

JUAN MANUEL REGUERA RIOS NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITAMENTO AO CONTRATO 205/21-01. PA 205/21. PE 12/21. Objeto: serviços de
coleta, acondicionamento, transporte, tratamento, descaracterização e destinação final
de resíduos sólidos ou químicos (grupos "A", "B" E "E"). Contratada: Retectecnologia em
Residuos EIRELI, CNPJ/MF 02.524.491/0001-03. Renovam-se os prazos e valores
proporcionalmente, por 12 meses, mantendo seus efeitos a partir de 01/12/22, tendo
como novo termo final o dia 30/11/23. Para a nova vigência contratual o valor global
do contrato mantido sem qualquer reajuste, mantendo-se em R$46.500,00. Assinatura:
18/11/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO 244/21-01. PA 244/21. Inexigibilidade 33/21. Objeto:
médico radiologista especializado. Contratada: Virgilio Oliveira Barreto, CNPJ/MF
20.934.210/0001-64. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente, por 12 meses,
mantendo seus efeitos a partir de 20/11/22, tendo como novo termo final o dia
19/11/23. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem
qualquer reajuste em R$60.000,00. Assinatura: 18/11/22.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300165

165

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

2º ADITAMENTO AO CONTRATO 092/2021. PA 125/21. Dispensa de licitação 65/21.
Objeto: serviços de seguro total dos veículos lotados nas secretarias municipais.
Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, CNPJ/MF 61.198.164/0001-60.
Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente, por 12 meses, tendo como no
termo final o dia 31.12.23. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato
será de R$15.654,92. Assinatura: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO 255/21-03. PA 255/21. PE 16/21. Objeto: serviço de
seguro veicular da frota do município. Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais, CNPJ/MF 61.198.164/0001-60. Renovam-se os prazos e valores
proporcionalmente, por 12 meses, mantendo seus efeitos a partir de 09/01/23, tendo
como novo termo final o dia 08/01/24. Para a nova vigência contratual, o valor global
do contrato será de R$ 581,69. Assinatura: 02/01/23.

2º TERMO DE ADITAMENTO À ARP. PA 163/22. PE SRP 35/22. Objeto: aquisição de
medicamentos. Contratada: Mais Saude Material Hospitalar LTDA, CNPJ/MF
17.406.286/0001-02. Reequilibram-se os valores previstos no referido instrumento,
atualizando-se da seguinte forma: ITEM:001 - LOTE:01 - CÓDIGO: 167825 -
ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA EM EMBALAGEM PLASTICA COM
500 ML - MARCA: FARMACE - UND: AMP - VALOR ATA: R$5,00 - VALOR REEQ.: R$9,06
- ITEM:003 - LOTE:01 - CÓDIGO: 167827 - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORETO DE
SÓDIO À 0,9% 100 ML EM SISTEMA FECHADO - MARCA: FRESENIUS - UND: AMP -
VALOR ATA: R$6,81 - VALOR REEQ.: R$11,02 - ITEM:004 - LOTE:01 - CÓDIGO: 167828 -

ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% 250 ML EM SISTEMA
FECHADO - MARCA: FRESENIUS - UND: AMP - VALOR ATA: R$6,81 - VALOR REEQ.:
R$13,70 - ITEM: 092 - LOTE: 05 - CÓDIGO: 158889 - ESPECIFICAÇÃO: METRONIDAZOL
SOLUÇÃO 0,5% 100 ML SISTEMA FECHADO - MARCA: FARMACE - UND: AMP - VALOR
ATA: R$8,40- VALOR REEQ.: R$15,61. Assinatura: 08/12/22. João Dourado/Ba, 11 de
janeiro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

NOVA DATA - PA 08/23. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.
Às 9h, 25/01/23. Local: www.portaldecompraspublicas. com.br/. Informaçõ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 12 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Jussara/Ba, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontrasse aberto Chamamento Público para Credenciamento Nº
1/2023 - OBJETO: a contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica através de normas e regras
prévias para o cadastramento e posterior credenciamento/contratação de para prestação
de serviços na área de saúde do município de Jussara, tanto na área urbana quanto na
zona rural, visando o atendimento da população junto às unidades da rede de saúde
pública e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos),
conforme especificações contidas em edital e seus anexos. A entrega da documentação de
Habilitação ocorrerá a partir do dia 13 de janeiro 2023. Local de entrega dos documentos
e maiores informações: Secretária de Saúde, situada na Rua Manoel Novaes, Nº S/N,
Centro, CEP 44.925-000, Jussara/Ba - Horário: 08:00h às 12:00h. Edital disponível pelo site
http://www.jussara.ba.gov.br/diario

Jussara/BA, 12 de Janeiro de 2023.
TACIANO MENDES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 25/01/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
(percentual de taxa de administração) por lote, tendo por objeto a Contratação de
empresa do ramo pertinente para prestação de serviços contínuos de gerenciamento e
controle da frota de veículos automotores do Município, com manutenção preventiva,
corretiva e abastecimentos, com combustíveis e lubrificantes, através de rede de
estabelecimentos credenciados, com implantação e operação de sistema informatizado e
integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tecnologia
smart) ou cartão com tarja magnética. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 11 de janeiro de 2023.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 - Contrato nº 10/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: MENEZES LOIOLA SERV I ÇO S
MEDICVOS LTDA- ME -CNPJ Nº 07.323.696/0001-36. Objeto: Credenciamento de pessoas
físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de saúde a nível ambulatorial,
plantões, exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção
especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 168.400,00 (cento e sessenta
e oito mil e quatrocentos reais). Data de assinatura: 13/01/2023. Vigência do contrato:
13/01/2023 a 31/12/2023. Lapão - BA - Márcio Antonio Messias da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação,
palco dente outros, para a realizações de festejos no município de Lençóis/BA .
Recebimento das propostas até 08:00h do dia 25/01/2023 através do site
https://www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa 20/01/2023 às 09:00h. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.comhttps: www.lencois.ba.gov.br/Site/ DiarioOficial.

Lençóis-BA, 9 de janeiro de 2023.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Mansidão torna público que realizará a Concorrência
nº 001/2023 - PA Nº 009/2023. Objeto: Construção de 01(uma) escola com 13 salas de
aula - padrão FNDE - localizada na Rua Santa Luzia - Bairro de Barreirinha - Mansidão - Ba,
TC Nº 202141232-1, Abertura: às 10hs de 16/02/2023, Na Rua Capitão Manoel Remígio, Nº
80. Informações através do E-mail; copelmansidao@hotmail.com - (77) 3641-2118.

Em 12 de janeiro de 2023.
DJALMA RAMOS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 982196 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023, no dia 25/01/2023 às 08:30h, para
Aquisição parcelado de materiais elétricos e de segurança, destinados para manutenção da
iluminação pública da sede e zona rural, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações pelo
T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 26/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 982207. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de peças e serviços de ar-condicionado para manutenção
dos veículos leves e pesados do município de Matina/BA. O Edital encontra-se disponível
no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 27/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 982284. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de material de cantina e utensílios domésticos destinados a
manutenção das atividades administrativas do Município de Matina-BA. O Edital encontra-
se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoese.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 30/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 982453. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de combustível para manutenção da frota do Município de Matina-BA. O Edital
encontra-se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes,
no e-mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede
da Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 12 de janeiro de 2023.
GISELE SILVA GOMES

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada através do Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro
de 2023, sob a presidência do Sr. Valdemir Paulo Pereira, acompanhado dos membros,
José Pereira de Souza e Efigênio Rocha Alves, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, vem realizar a Tomada de Preços N° 001/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA DO COLÉGIO MUNICIPAL
ERALDO TINOCO NA SEDE DO MUNICÍPIO. A sessão de abertura das propostas será dia
30/01/2023, segunda-feira, às 09:00hrs no plenário da Câmara Municipal de Vereadores de
Matina/BA, situada na Praça Helena Carmen de Castro Donato, snº, Centro, CEP 46480-
000, Município de Matina - BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para os
interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo site:
www.matina.ba.gov.br.

Matina - Bahia, 12 de janeiro de 2023.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

O Município de Nilo Peçanha, Bahia, através do seu pregoeiro, torna público
a quem possa interessar a reabertura do pregão 030/2022 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, FÍSICA E MEI PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO DO MUNICÍPIO. Sessão
inicia na data de 17/01/2023, as 09:00hs no site www.licitanet.com.br.

DANIEL PIRAJÁ VIVAS


		2023-01-16T12:51:46-0300




